Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº71/2023/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

31 de março de 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG , nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, em conformidade com a Lei
11.892/08, processo nº 23345.000320.2023-69 RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados, para a composição do Colegiado Acadêmico - CADEM, a
saber:

I) Docentes:

a) Renata Mara de Souza Neves, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2760815 - Titular;

b) Karla Palmieri Tavares Brancher, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 3139392 - Suplente.

II) Técnicos Administrativos:

a) Deborah Sepini Batista, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2605809 - Titular;

b) Erlei Clementino dos Santos, Pedagoga-Área, matrícula SIAPE nº 1796665 - Suplente.

III) Discentes:

a) Ariadne Maria Mamede de Assis -RA: 20221170015 - Titular;

b) Isabela Aparecida Paiva Arantes - RA: 20221150022 - Suplente.

IV) Sociedade Civil:

a) Silvera Aparecida Alves Vasconcelos - Titular;

b) Keniara Aparecida Vilas Boas - Suplente.

Art. 2º - Revoga-se a portaria nº 48, de 16 de fevereiro de 2022.

Art. 3º  Convalidar os atos praticados pelos membros desse Colegiado, a partir de 16/03/2023.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 16/03/2025.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

IFSULDEMINAS Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCHDIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCH, em 31/03/2023 15:30:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

338238
9390244d4b

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: